CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255
Lucianópolis – SP
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

 INDICAÇÃO N.º 26, DE 02 DE MAIO DE 2023

(Autor: Vereador Claudinei Alves da Silva)

INDICA ao Poder Executivo Municipal, nos termos do art. 155 do

Regimento Interno da Câmara Municipal, que estude a possibilidade de construir uma área externa

de espera, com cobertura apropriada e bancos, em frente à Unidade Básica de Saúde UBS Lauro

Borges.

JUSTIFICATIVA:

A indicação proposta tem o objetivo de acomodar da melhor forma

possível, os pacientes que ficam do lado de fora da unidade, esperando por consulta, ambulância e

outros veículos de locomoção, bem como, aos acompanhantes que ficam esperando do lado de

fora.

O calçamento em frente a unidade de saúde, isto é, na parte lateral da EMEI
“Ângelo Marques Sabadin”, há um amplo espaço que pode ser coberto para os fins aqui proposto.

Sendo o que indico, esperamos que o Poder Executivo reconheça o mérito
da proposta.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2023.

CLAUDINEI ALVES DA SILVA
Vereador